



PAŠTU NEBUS SIUNČIAMA

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120, el. p. dmm@lrkm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Įstaigoms pagal sąrašą

2018-03-29 Nr. 52-944

DĖL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2019-2021 M. IR LĖŠŲ ILGALAIKIAM MATERIALIAJAM IR NEMATERIALIAJAM TURTUI ĮSIGYTI, SUKURTI AR JO VERTEI PADIDINTI POREIKIO

Kultūros ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių (toliau – taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“, 11 punktu ir Kultūros srities investicijų projektų įrašymo į planuojamų metų Valstybės investicijų programą tvarkos aprašu (toliau – aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. IV-985 (su vėlesniais pakeitimais), pradeda rengti Valstybės investicijų programos (toliau – VIP) 2019–2021 metų projektą kultūros sričiai.

Primename, kad į VIP įrašomi ir investicijų projektai, vykdomi įstaigų pajamų įmoku arba nuosavomis lėšomis (pvz., pavadinimas „Ilgalaikio turto įsigijimas“). Šie investicijų projektai rengiami ir teikiami atitinkamai kaip tęstiniai / nauji projektai.

Atkreipiame dėmesį, kad 2017 m. pasikeitus taisyklių nuostatomis dėl požymių (rekonstrukcija ir nauja statyba), kuriais remiantis projektai įrašomi į VIP, Ministerija vertins ir pateiktus kultūros projektus, neatitinkančius paminėtų požymių.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu Vyriausybės tvirtinamos taisyklės yra keičiamos (2018-03-22 projekto registracijos Nr. 18-3421), numatant savivaldybių projektams papildomus balus už prisidėjimą nuosavomis lėšomis, kas iki šiol buvo nustatyta tik Ministerijos apraše.

Planuojant Ministerijos lėšas kultūros infrastruktūros modernizavimui, **prioritetas bus teikiamas tęstiniais** projektams, iš jų savivaldybių projektams – atsižvelgiant į projektus įgyvendinančių institucijų indėlį. Sureitinguotą savivaldybių projektų sąrašą Ministerija planuoja pavišinti ir, prieš teikiant 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymo projektą Seimui svarstyti, suteikti savivaldybėms galimybę patikrinti informaciją apie nuosavą indėlį, peržiūrėti ir galimai pakeičiant reitingus.

Kadangi šiai dienai nėra patvirtinta 2018-2020 m. VIP, lėšas tęstiniais projektams prašome planuoti vadovaujantis Ministerijos strateginiame 2018-2020 m. veiklos plane (<https://lrkm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai>) 5 lentelėje nurodytais duomenimis.

Taip pat atkreipiame valstybės kultūros įstaigų dėmesį į galimybę gauti finansavimą vietinės reikšmės kelių ir aikštelių, pėsčiųjų takų įrengimui, rekonstrukcijai ar remontui ir susijusių inžinerinių statinių ir sistemų įrengimui (lietaus kanalizacijai, apšvietimui, eismo saugos priemonėms) iš Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo, administruojamo

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos. Lėšų naudojimo tvarką nustato Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių, kitų juridinių asmenų prašymų skirti Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, lėšų, taip pat lėšų pagal savivaldybių kelių reikmėms finansuoti patvirtintas programas ir nenumatytais vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklo plėtojimo ir funkcionavimo užtikrinimo atvejais teikimo ir vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. 3-395-(E), valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos, įmonės, kiti juridiniai asmenys gali teikti prašymus skirti lėšų iš Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, taip pat pagal savivaldybių kelių reikmėms finansuoti patvirtintas programas bei nenumatytais vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklo plėtojimo ir funkcionavimo užtikrinimo atvejais. Pažymėtina, kad vienas iš projektų vertinimo kriterijų yra prisidėjimo kriterijus, todėl didesnes galimybes gauti finansavimą turi įstaigos, planuojančios projektų įgyvendinimą iš kelių finansavimo šaltinių. Prašymai Kelių direkcijai teikiami iki einamųjų metų gegužės 15 d.

Siekiant gauti Ministerijos lėšas prašymus ir toliau nurodytus dokumentus prašome pateikti **ne vėliau kaip iki š. m. balandžio 20 d.**

Tęstinių investicijų (taip pat neįrašomų į VIP) projektų 1–2 priedus, EXCEL formatu paskelbtus Finansų ministerijos interneto svetainėje <http://www.finmin.lrv.lt> (Veiklos sritys>Biudžetas>Valstybės kapitalo investicijos>Valstybės investicijų 2019–2021 metų programos projekto rengimas>1–2 priedai), prašome užpildyti vadovaujantis Finansų ministro 2001 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 201 „Investicijų projektų rengimui taikomų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 21–23 punktais. Savivaldybių prisidėjimą planuojamais metais prašome nurodyti proporcingai nuo prašomos sumos. **Užpildytus 1–2 priedus prašome teikti elektroniniu paštu: Svetlana.Villand@lrkm.lt.** Šių priedų originalą, pasirašytą atsakingo padalinio vadovo, kartu su lydraščiu, prašome atsiųsti Ministerijos paštu, elektroniniu paštu. Lydraštyje prašome nurodyti išsamią informaciją apie numatomą projekto įgyvendinimo eigą, jeigu lėšos planuojamos:

- 1) Projektavimui atlikti, techninei dokumentacijai parengti. Nurodyti kas konkrečiai bus projektuojama, kokia apimtimi;
- 2) Statybos ir montavimo darbams. Nurodyti kokios pastato (-ų) ar inžinerinių sistemų dalys bus statomos (įrengiamos), rekonstruojamos, renovuojamos ar remontuojamos (pvz., stogas, sienos ar kt.), kiek lėšų planuojama kiekvienai iš dalių, pagrindžiant lėšų poreikį (sąmatos, rangovų pasiūlymai ir kt.);
- 3) Materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti, nurodant ką būtent planuojama įsigyti, pagrindžiant lėšų poreikį (sąmatos, tiekėjų pasiūlymai, pardavėjų apklausų kopijos ir kt.);
- 4) Kitiems darbams, paslaugoms. Nurodomi poreikiai techninei priežiūrai, techniniam projektui parengti ir kt.

Visuose teikiamuose dokumentuose, 1–2 prieduose prašome nurodyti juos rengusių asmenų telefonus ir elektroninio pašto adresus.

Viceministras



Gytis Andrulionis

Svetlana Villand, tel. 8 608 47483, el. p. Svetlana.Villand@lrkm.lt
(ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS PAŠTU)